Betriebsanleitung
Heavy Duty Ratschenzug, 1,5t / 3,0t
11019481/11132590
Vor der Inbetriebnahme ist diese Betriebsanleitung gründlich zu lesen und zu beachten. Zum späteren
Gebrauch muss diese Betriebsanleitung aufbewahrt werden.
Originalbetriebsanleitung
 Betriebsanleitung Heavy Duty Ratschenzug, 1,5t / 3,0t
 11019481/11132590

Standard-Hub [m] 1,5 1,5
Kraft der vollen Last [N] 310 410
Durchmesser der Lastkette
[mm] 8 10
Fall der Lastkette 1 1
Mind. Bauhöhe H [mm] 385 460
Länge Handgriff [mm] 408 418
Nettogewicht [kg] 11.5 203
Versandgewicht [kg] 11,8 20,8
4.2. Explosionszeichnung
ABBILDUNG 1
 Betriebsanleitung Heavy Duty Ratschenzug, 1,5t / 3,0t
 11019481/11132590
6
4.3. Ersatzteilliste
21 Mutter 2 A30-0021
22 Umschaltklinke 1 A30-0022
23 Umkehrauswerferstift 1 A30-0023
24
Feder für
Umkehrauswerferstift
1 A30-0024
25 Reibplatte 2 A15-0025 A30-0025
26 Sperrrad 1 A15-0026 A30-0026
27 Bremsklotz 1 A15-0027 A30-0027
28 Seegering 2 A30-0028
29 Sperrklinge 2 A30-0029
30 Torsionsfeder 2 A30-0030
31 Linke Wandplatte 1 A15-0031 A30-0031
32 Ständerstange 3 A15-0032 A30-0032
33 Lager 1 A15-0033 A30-0033
34 Heberad 1 A15-0034 A30-0034
35 Führungsblock 1 A15-0035 A30-0035
36 Kettenabstreifer 1 A15-0036 A30-0036
Pos.Nr. Name Menge
Ersatzteilcode
        1,5 t      3,0 t
1 Sicherungsring 1 A30-0001 (Option)
2 Tellerring 1 A30-0002 (Option)
3 Splint 1 A30-0003
4 Kronenmutter 1 A30-0004
5 Handrad 1 -
6 Schraube 2 -
7 Federring 2 -
8 Stahlniete 5 A30-0008
9 Kappe 1 A30-0009
10 Wahlhebel 1 A30-0010
11 Typenschild 1 A15-0011 A30-0011
12 Schutzhaube 1 A30-0012
13 Handgriff 1 A30-0015
14 Sechskant-Umkehrachse 1 A30-0014
15 Umkehrklinke 1 A30-0015
16 Mutter 3 A30-0016
17 Federring 3 A30-0017
18 Sperrklinkengehäuse 1 A15-018 A30-018
19 Bremsenmutter 1 A15-019 A30-019
20 Federring 2 A30-0020
 Betriebsanleitung Heavy Duty Ratschenzug, 1,5t / 3,0t
 11019481/11132590
7
Pos.Nr. Name     Menge
Ersatzteilcode
1,5 t      3,0 t
37 Rechte Wandplatte 1 A15-0037 A30-0037
38 Keilwellengetriebe 1 A15-0038 A30-0038
39 Seegering 1 A15-0039 A30-0039
40 Kurzes Getrieberad 2 A15-0040 A30-0040
41 Stahlmantel 4 A15-0041 A30-0041
42 Rückseitige Abdeckung 1 A15-0042 A30-0042
43 Federring 3 A15-0016 A30-0016
44 Mutter 3 A15-0017 A30-0017
45 Nieten 1 A15-045 A30-045
46 Nieten 2 A15-0045
47 Antriebswelle 1 A15-0047 A30-0047
48 Leitrad 1 A15-0048 A30-0048
49 - - - -
50 Obere Hakenbaugruppe 1 A15-0050 A30-0050
51 Welle mit Haken 1 A15-0051 A30-0051
52 Schraube 1 A15-0052 A30-0052
53 Endglied 1 A15-0053 A30-0053
54 Mutter 1 A15-0054 A30-0054
55 Zertifizierung 1 A30-0055
56 Lastkette 1 A15-0056 A30-0056
57 Bolzen 1 A15-0057 A30-0057
58 Mutter 1 A15-0058 A30-0058
59 Untere Hakenbaugruppe 1 A15-0059 A30-0059
Austausch der Teile in diesem Kapitel, sind nur durch einen anerkannten
Fachmann zulässig. Durch falsche Handhabung kann das Verletzungsrisiko
zunehmen und Sachschäden entstehen.
 Betriebsanleitung Heavy Duty Ratschenzug, 1,5t / 3,0t